
Quota annuale Indennità Aggiuntiva di fine servizio 
 

 
Anno Quota Differenze con anno 

precedente 

QUOTA ANNO 1981 € 397,67  

QUOTA ANNO 1982 € 316,07 -€ 81,60 

QUOTA ANNO 1983 € 321,23 € 5,16 

QUOTA ANNO 1984 € 379,59 € 58,36 

QUOTA ANNO 1985 € 372,88 -€ 6,71 

QUOTA ANNO 1986 € 393,54 € 20,66 

QUOTA ANNO 1987 € 419,87 € 26,33 

QUOTA ANNO 1988 € 434,85 € 14,98 

QUOTA ANNO 1989 € 457,58 € 22,73 

QUOTA ANNO 1990 € 480,82 € 23,24 

QUOTA ANNO 1991 € 503,54 € 22,72 

QUOTA ANNO 1992 € 528,33 € 24,79 

QUOTA ANNO 1993 € 554,67 € 26,34 

QUOTA ANNO 1994 € 581,53 € 26,86 

QUOTA ANNO 1995 € 610,45 € 28,92 

QUOTA ANNO 1996 € 640,41 € 29,96 

QUOTA ANNO 1997 € 671,39 € 30,98 

QUOTA ANNO 1998 € 704,96 € 33,57 

QUOTA ANNO 1999 € 739,56 € 34,60 

QUOTA ANNO 2000 € 776,23 € 36,67 

QUOTA ANNO 2001 € 815,00 € 38,77 

QUOTA ANNO 2002 € 855,00 € 40,00 

QUOTA ANNO 2003 € 897,00 € 42,00 

QUOTA ANNO 2004 € 941,00 € 44,00 

QUOTA ANNO 2005 € 987,00 € 46,00 

QUOTA ANNO 2006 € 1.036,00 € 49,00 

QUOTA ANNO 2007 € 1.087,00 € 51,00 

QUOTA ANNO 2008 € 1.140,00 € 53,00 

QUOTA ANNO 2009 € 1.196,00 € 56,00 

QUOTA ANNO 2010 € 1.255,00 € 59,00 

QUOTA ANNO 2011 € 1.317,00 € 62,00 

QUOTA ANNO 2012 € 1.382,00 € 65,00 

QUOTA ANNO 2013 € 1.450,00 € 68,00 

QUOTA ANNO 2014 € 1.521,00 € 71,00 

QUOTA ANNO 2015 € 1.596,00 € 75,00 

QUOTA ANNO 2016 € 1.675,00 € 79,00 

QUOTA ANNO 2017 € 1.757,00 € 82,00 

QUOTA ANNO 2018 € 1.508,00 -€ 249,00 

 
 

 
 
Elaborazione USB Agenzie Fiscali su dati del Fondo di Previdenza del 
Personale del Ministero dell’Economia e delle Finanze 


